[bookmark: _Toc1]入党转正申请的基本格式内容及要求
来源：网络  作者：烟雨蒙蒙  更新时间：2024-09-24
您正在浏览的转正申请是进党转正申请的基本格式内容及要求                                                             转正申请书或转正申请报告，是预备党员在预备期满前，由本人主动向所...
您正在浏览的转正申请是进党转正申请的基本格式内容及要求
转正申请书或转正申请报告，是预备党员在预备期满前，由本人主动向所在单位党组织提出的转为正式党员的书面材料。转正申请书是党组织及时讨论预备党员是否认真履行党员义务，是否具备党员条件的依据之一，也是预备党员转为正式党员的必备手续之一。预备党员提出转正申请后，党支部应及时讨论其转正题目，根据本人在预备期间的表现和对转正的态度，作出决议，并报上级党组织审批。没有特殊情况，不得拖延。对预备期满本人没有提出转正申请的，一般不予讨论;特殊情况应查明原因，酌情处理。
(一) 预备党员的转正申请书，一般包括以下几部分内容：
1、标题。居中写“转正申请书”。
2、称谓。即申请人对党组织的称呼，一般写\"敬爱的党组织\"。顶格书写在标题的下一行，后面加冒号。
3、正文：一般包括以下内容：
①本人简况。说明本人何时何地由何人先容进党，何时被批准为预备党员，何时预备期满。若被延长预备期的党员，要写明何时延长，何时延长期满。并正式向党组织提出转为正式党员的请求。
② 本人在预备期间的表现。这是转正申请书的主要内容，应尽量写得具体、具体。首先，要着重写清楚自己成为预备党员以来，通过党的组织生活和实践锻炼，在政治、思想、工作、学习等方面有哪些进步和进步。其次，要按照党员标准和必须履行的党员义务进行对照检查，看自己是否符合党员条件。哪些方面基本做到了，哪些方面做得不够，还存在哪些缺点和不足。再次，要总结党组织和党员在讨论自己进党时所指出的缺点的改正情况，已经改正的表现在哪些方面;没有改正或没有完全改正的主要原因。总之，要如实地、全面地向党组织汇报自己在预备期的表现。
③需要向党组织说明的题目。假如本人在进党时应向党组织说明的题目而没有说明的，或者是在预备期又发生了应向党组织说明的题目，都要本着实事求是的态度向党组织说清楚，以便让党组织更好地了解自己，考虑能否定期转正。
④表明自己对能否转正的态度和今后努力的方向。预备党员要根据自己在预备期的表现，特别是针对存在的缺点和不足，提出今后的努力方向。假如由于还未具备转正条件而不能定期转为正式党员的，还应向党组织表明自己应抱的态度。
4、结尾。申请书的结尾一般用\"我愿意接受党组织的长期考验\"等作为结束语。全文的结尾一般用\"此致，敬礼!\"。
5、题名。在申请书的最后，要署名和注明申请日期。一般居右书写\"申请人***\"，下一行写上\"×年×月×日\"。
(二)写转正申请书应该留意哪些题目?
1、预备党员写转正申请书，也要根据自愿的原则，由本人以书面形式向党组织提出。要用钢笔书写。写完后要认真检查有无错误，最后要亲笔签名，并签署书写日期。一般在3000字左右，以备存档。
2、转正申请书一般应在预备期满前一个月交给党组织，以便党组织有足够的时间讨论预备党员的转正题目。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找